

b UNIVERSITÄT BERN

# Studienplan Mathematik für das Masterstudium und das Doktorat

## (Änderung)

Die Philosophisch-naturwissenschaftliche Fakultät,

beschliesst:

I.

Der Studienplan Mathematik für das Masterstudium und das Doktorat vom 1. September 2008 wird wie folgt geändert:

#### Ingress

gestützt auf Artikel 44 des Statuts der Universität Bern vom 7. Juni 2011 (Universitätsstatut, UniSt), das Reglement über das Studium und die Leistungskontrollen an der Philosophischnaturwissenschaftlichen Fakultät vom 14. April 2005 (RSL Phil.-nat., RSL) und das Reglement über das Studium und die Leistungskontrollen an der Philosophisch-naturwissenschaftlichen Fakultät vom 24. Mai 2018 (Studienreglement Phil.-nat. Fakultät [RSL Phil.-nat. 18])

#### Art. 6 1 bis 3 Unverändert.

#### Art. 8 <sup>1</sup> Unverändert.

- Art. 11 "Artikel 43 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 49f. RSL Phil.-nat. 18".
- Art. 14 "Artikel 7 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 12 RSL Phil.-nat. 18".
- Art. 21 "Artikel 16 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 21 RSL Phil.-nat. 18".
- **Art. 25** Die leitende Person beurteilt und benotet die Masterarbeit innerhalb von vier Wochen nach der Abgabe (Art. 53 RSL Phil.-nat. 18).

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> "Art. 21 RSL" wird ersetzt durch "Art. 20 RSL Phil.-nat. 18".

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Unverändert.

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> "Art. 26 Abs. 3 RSL" wird ersetzt durch "Art. 23 Abs. 2 RSL Phil.-nat. 18".

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> Unverändert.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> "Art. 22 RSL" wird ersetzt durch "Art. 38 RSL Phil.-nat. 18".

Art. 29 "Artikel 52 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 57 RSL Phil.-nat. 18" und "Artikel 19 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 34 RSL Phil.-nat. 18".

Art. 35 "Artikel 19 RSL" wird ersetzt durch "Artikel 34 Absatz 6 RSL Phil.-nat. 18".

II.

### Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am 1. August 2018 in Kraft.

Bern, 24. Mai 2018

Im Namen der Philosophisch-naturwissenschaftlichen Fakultät Der Dekan:

Prof. Dr. Gilberto Colangelo

Von der Universitätsleitung genehmigt:

Bern, 12. Juni 2018

Der Rektor:

Prof. Dr. Christian Leumann